
• 
CI~, ~P/lt/.(ç»?O.ll<J:M(.ft_ ©I ~PSSI!N.ft_ 

lii DIREZIONE -VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 318 DEL 16/03/2018 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SER\ IZI INFPRMATICI 

Proposta n. JJ 1 S del -..:?~ O S 2ç;,J8 l l 
Determina n. ,lJ ~4 del \)';J_}O_:Z0/8 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 318 del 16/03/2018 sono stati approvati gli atti di gara per 
l'affidamento dei lavori "Masterplan per il Mezzogiorno - Patto per lo sviluppo dell'area vasta della Città di 
Messina - "Lavori di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e sistemazione del piano viabile della 
S.P. n. 12 di Roccafiorita dal Km. 0+000 al Km. 15+650", mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D. 
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO: 
- che nello schema bando di gara, al punto 11.2.1, è stato commesso un errore in merito all'importo e 
classifica della cat. OG 3 e non è stata indicata la categoria a classificazione obbligatoria OS 12-A; 
- che rimangono invariate tutte le altre prescrizioni dello schema Bando di gara e Disciplinare di gara; 

RITENUTO: 
- che è necessario rettificare il suddetto schema Bando di gara e Disciplinare di gara relativamente 
all'importo e classifica della categoria lavori OG3 nonché l'inserimento della categoria a classificazione 
obbligatoria OS12-A; 

PRESA VISIONE del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di cui alla L. 190 
del 06.11.2012; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo approvato con .Del. n. 
40/CC dell'08/04/2015 

PROPONE 
Per quanto in premessa, 
RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 318 del 16/03/2018 che. approva lo schema Bando di gara e 
Disciplinare di gara per l'affidamento dei lavori "Masterplan per il rylezzogiorno - Patto per lo sviluppo 
dell'area vasta della Città di Messina - "Lavori di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e 
sistemazione del piano viabile della S.P. n. 12 di Roccafiorita dal Km. 0+000 al Km. 15+650"; 



- . 
PROCEDERE alla riapprovazione dello schema Bando di gara e disciplinare di gara, in sostituzione dei 
precedenti, con le rettifiche riguardanti l'importo e la classifica della categoria lavori OG3 di € 812.024,48 
classifica lii, nonché l'inserimento della categoria a classificazione obbligatoria 0512-A di € 141.765,84 

classifica I; 

0ARE ATTO che rimangono invariate tutte le altre prescrizioni del Ba 

Messina ....... !Ullo ........ ico del Procedimento 
. ONANNO 

IL DIRIGENTE .. 
i· 

VISTA la superiore proposta; 
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti; 
PRESO ATTO dell'errore nello schema Bando di gara 

DETERMINA 
RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 318 del 16/03/2018 che approva lo schema Bando di gara e 
Disciplinare di gara per l'affidamento dei lavori "Masterplan per il Mezzogiorno - Patto per lo sviluppo 
dell'area vasta della Città di Messina - "Lavori di manutenzione straordinaria, messa in sicurezza e 
sistemazione del piano viabile della S.P. n. 12 di Roccafiorita dal Km. 0+000 al Km. 15+650"; 

PROCEDERE alla riapprovazione dello schema Bando di gara e disciplinare di gara, in sostituzione dei 
precedenti, con le rettifiche riguardanti l'importo e la classifica della categoria lavori OG3 di € 812.024,48 
classifica lii, nonché l'inserimento della categoria a classificazione obbligatoria 0512-A di € 141.765,84 
classifica I; 

DARE ATTO che rimangono invariate tutte le altre prescrizioni dello schema Bando di gara e del Disciplinare 
di gara; 

DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d'interesse in capo al 
sottoscritto; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

Messina, .J L.. ~ S I Zc.{8 

Allegato: Bando di gara rettificato e disciplinare di gara 

~i~i~:;:j:;:~ 
l\jv~ 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, trattandosi di atto urgente dalla cui mancata 

adozione deriverebbe grave danno patrimoniale si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.121 dia L.R. n. 30 JJel 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere . ~J.14. .. V.~ in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema 
dei controlli interni, 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATIESTA 
ì 

la copertura finanziaria della spesa di Euro ____ imputata al cap. __ _ _ __ bilancio 

Il Dirigente del Serv· 

t! ~ 

Dott. Massimo Ran1en 

ISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA , ' 

Attestante la1:ompatibilità del paga ento della suddetta spesa con gli stanz. ia~. i. di bilancio e con le regole 
di finanza pu (art.9 comma 1 e t.a) p nto 2 del D.L. 78/2009) 
Il Responsab e rvizio I D RIG TE IL ~IRIGENTE .FINANZIARIO 

. IL Da \iGENTr ~::· • ~-


